
Levín
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.613832N, 14.283906E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 489 ha

Počet obyvatel: 149 PSČ: 411 45

Adresa URL: www.mestyslevin.cz

O obci
Obec je vzdálena cca 20 km od města Litoměřice. K obci dále patří obec Horní Vysoké.

Historie obce
Levín se poprvé vyskytuje v pramenech až roku 1352, kdy je uváděn jako sídlo farnosti. O hradu není žádná
zmínka, lze však vyslovit domněnku, že první opevněné sídlo v Levíně mohlo vzniknout nejdříve za
prvního známého člena rodu Michalovců.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace U Lexi.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází vrch Hrádek (452 m. n. m.).

Současnost obce
V obci je vybudovaný vodovod. Nachází se zde veřejná knihovna.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa, která vede na hrad Levín.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější pamětihodnosti obce patří hrad Levín - zřícenina. Kostel Povýšení svatého
Kříže a radnice.

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Litoměřic po silnici I. třídy č. 15, poté odbočíte na silnici II. třídy
č. 240 a silnici III. třídy č. 24077.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3244/levin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 02:08:19


